
                                                                                                                                                                                                                                                                                    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

                  18. zasedání zastupitelstva města Abertamy  
konané  dne 22.9.2016 v zasedací místnosti MěU Abertamy od 17:00 hod. 

                                                 ukončení 20,00  hod. 

                ------------------------------------------------------------------------------------------ 

      Přítomni: viz presenční listina – účast : Zdeněk Lakatoš, David Mikula, Ingrid   

                                                                      Cejpková, Jana Rojovská, Rudolf Löffler, 

                                                                     Tomáš  Vejvoda                                     

       Omluveni: 1 ( Jaroslav Ledvina)                                     

      Neomluveni: 0   

      Hosté:  

      Občané: 5 

     Předsedající: Zdenek Lakatoš-starosta města 

      Zapisovatel:   Zdeněk Lakatoš 

      Ověřovatelé zápisu: David Mikula 

      Návrhová komise:  Rudolf Löffler 

 

      Program: 

 

       A – 1/   Zahájení – starosta města 

                      - přivítání členů zastupitelstva 

 

       A – 2/    Schválení programu zasedání:  

                      

                   Hlasování : hlasů pro 6 

                    

                      Volba ověřovatele zápisu:  David Mikula 

 

 

                     Hlasování:   hlasů pro 6 

                      Volba návrhové komise:  Rudolf Löffler 

 

 

 

                      Hlasování:   hlasů pro  

                      Kontrola usnesení z 17. zasedání ZMě  dne 30.6.2016. 

                       Trvá nebo splněno 

                   

                    

                    

                   

   Návrh na opatření: zda diskuse – rozprava bude probíhat ke každému bodu zvlášť 

 

 

 

 

 

 



B-1/ Prodej pronájem  

                                       

 

 

a) Návrh na usnesení: ZM  schvaluje   prodej částí  pozemků p.č. 186/1 ( ostatní plocha) 

a 186/17 v k.ú. Abertamy ( zahrada , trvalý travní porost) v celkové výměře cca 107 

m2. Dle GP č. 724-17/2016 , za účelem zcelení pozemku, za částku dle znaleckého 

posudku, Richardu Häuserovi ml. z Abertam. 

 

                    Hlasování:      pro:  6 

                                         zdržel se:  

                                         proti:  

 

 

b) Návrh na usnesení: ZM schvaluje vyvěšení záměru prodeje části  stavebního 

pozemku p.č. 791 v k.ú. Abertamy o výměře 30 m2. Za účelem zcelení zahrady.   

                         

                   Hlasování:      pro:  6 

                                         zdržel se:  

                                         proti:  

 

 

c) Návrh na usnesení: ZM schvaluje vyvěšení záměru prodeje části pozemku č.  1926 

v k.ú. Hřebečná  o výměře  cca 100 m2. Za účelem zcelení zahrady. 

 

                      Hlasování:      pro:  6 

                                         zdržel se:  

                                         proti:  

      

d) Návrh na usnesení: ZM schvaluje vyvěšení záměru  pronájmů částí  pozemků p.č. 

796/5 , 744/1 a 744/7 vše v k.ú. Abertamy dle přiloženého zákresu, za účelem 

provozování volnočasových aktivit v rámci skiareálu Plešivec.  

 

                   Hlasování:      pro:  6 

                                         zdržel se:  

                                         proti:  

 

 

e) Návrh na usnesení : ZM schvaluje prodej pozemku p.č. 1989/37 o výměře 36 m2 ( 

ostatní plocha) vzniklým na základě geometrického plánu č. 704-28/2015, Petru 

Hodinovi z Chebu za částku 40 Kč/m2 včetně DPH , která byla stanovena znaleckým 

posudkem Ing. Polepila pod č. 4526-185/2016. 
 

 

                   Hlasování:      pro:  6 

                                         zdržel se:  

                                         proti:  

 

                                                                                  Usnesení: 109/16/R18 



 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

 

B-2/ Technické služby Abertamy 

 

Rozprava:  Starosta města ve spolupráci s jednatelem Milošem Uhlíkem, účetní Ing. 

Stašovou a Davidem Mikulou připravili soubor opatření včetně návrhu řešení dalšího 

fungování TSA s tím, že v rámci postupných kroků je nezbytné též vypořádat vzájemné 

pohledávky města a TSA, kdy město má vůči TSA pohledávku z titulu poskytnuté zápůjčky a 

TSA vůči městu pohledávku z titulu provedených investic do majetku města (výstavba 

přístřešku, parkoviště, Doupě u Lišáka). 

 

Návrh na usnesení: ZM schvaluje uzavření dohody mezi městem Abertamy a TSA, na jejímž 

základě budou vypořádány vzájemné pohledávky stran s tím, že výše pohledávky TSA vůči 

městu Abertamy, jak vyplývá z účetní evidence TSA, bude ověřena na základě znaleckého 

posudku. Pohledávka TSA vůči městu Abertamy bude vypořádána zápočtem oproti 

pohledávce města na vrácení zápůjčky, a to minimálně co do rozsahu vynaložených a 

znaleckým posudkem ověřeným nákladům bez DPH. Případné DPH bude v  dohodě řešeno na 

základě doporučení daňového poradce samostatně.  

 

Hlasování:             pro: 6 

                                 zdržel se:  

                                     proti:   
 

  

                                                                                            Usnesení: 110/16/R18 

 

 

B-3/Změna územního plánu č. 2 

 

Rozprava: Starosta města předložil žádosti občanů Abertam  a Hřebečné na drobné úpravy 

územního plánu, týkající se změny využití současných zahrad žadatelů. Jedná se o žadatele: 

Dagmar Bendová –pozemek p.č. 453/25 

Ing. Petr Kotrla- pozemek p.č. 1044/3 

Ing. Luděk Jaroš- pozemek p.č. 1224/1  

 

Návrh na usnesení: ZM schvaluje žádosti občanů Abertam  a Hřebečné na drobné úpravy 

územního plánu, týkající se změny využití současných zahrad žadatelů. Jedná se o žadatele: 

Dagmar Bendová –pozemek p.č. 453/25 

Ing. Petr Kotrla- pozemek p.č. 1044/3 

Ing. Luděk Jaroš- pozemek p.č. 1224/1  

ZM požaduje zařadit do zastavěné plochy pouze části pozemků, které budou dotčeny stavbou.  

 

 

 

Hlasování:           pro: 5 

                             zdržel se:  1 Löffler 

                            proti:  

                                                                                            Usnesení: 111/16/R18 



 

 

                                                                                             

B-4/Žádosti občanů a spolků o finanční a věcnou pomoc při zajištění sportovních a    

       kulturních akcích v roce 2016. 

 

  

Rozprava: Starosta předložil žádosti občanů a spolků o finanční a věcnou pomoc při zajištění 

sportovních a   kulturních akcích v roce 2016. Jedná se o následující žadatele: 

 

a) Občanské sdružení skautů a skautek Lilie požádalo o věcné ceny popřípadě finanční 

příspěvek na závod „ Krušnohorská osmitisícovka“ V minulosti podpořeno městem. 

b) Eva Žiláková vedoucí mažoretek a twirlingu při MDDM Ostrov požádala o finanční 

příspěvek pro závodnici z Abertam  Denisu Fekiačovou. V minulosti podpořeno 

c) Andrea Straková a Pavel Gordík ( rodiče)  Dominiky Gordíkové požádali o finanční 

příspěvek na Mistrovství Evropy v twirlingu. V minulosti podpořeno 

d) Krušnohorský spolek Abertamy požádal o spolupráci při zajištění 10. Ročníku 

Svatováclavského setkání na Rýžovně. Jedná se o zapůjčení stanu, lavic a Toi Toi. 

V minulosti podpořeno.  

 

 

      

Návrh na usnesení: ZM schvaluje poskytnutí věcných darů pro závod: „ Krušnohorská 

osmitisícovka“ – pořadatel sdružení skautů a skautek Lilie . Dále ZM schvaluje poskytnutí 

finanční jednorázové podpory ve výši 6.000,-Kč.,  mažoretkám Ostrov prostřednictvím 

MDDM Ostrov a to jako podpora Abertamských mažoretek Denisy Fekiačové a Dominiky 

Gordíkové. ZM schvaluje podporu 10. Ročníku Svatováclavského setkání na Rýžovně. Jedná 

se o zapůjčení 2 ks  Toi Toi a popelnic.  

  

Hlasování:           pro: 6 

                             zdržel se:  

                            proti: 

                                                                                                Usnesení: 112/16/R18 

 

 

 

B-5/Centrální nákup energii na rok 2017-2018 

Rozprava :  Krajský úřad Karlovarského kraje oslovil město Abertamy s možností 

centrálního  nákupu energii v rámci Karlovarského kraje. V minulosti město takto centrálně 

nakupovalo energie prostřednictvím Karlovarského , což přineslo značnou úsporu. 

Podmínkou účasti na tendru je podpis smlouvy mezi městem Abertamy a Krajským úřadem 

Karlovarského kraje o společném postupu při centralizovaném zadávání, jejíž návrh je 

přílohou.  

 

Návrh na usnesení: ZM schvaluje uzavření smlouvy mezi městem Abertamy a Krajským  

úřadem Karlovarského kraje o společném postupu při centralizovaném zadávání  ( nákupu  

energii). ZM pověřuje starostu města podpisem smlouvy.  

 



Hlasování:           pro: 6 

                             zdržel se:   

                            proti:                       

 

                                                                                             Usnesení: 113/16/R18 

 

 

 

 

B-7/ Různé  

 

Rozprava: 

 

 

a) Ředitelka ZŠ a MŠ Abertamy Mgr. Marvanová předložila žádost o dofinancování 

výměny oken na ZŠ, prostřednictvím fondu oprav, který je zřízen při ZŠ a MŠ 

Abertamy. 
 

b) Starosta předložil  žádosti obyvatel Abertam o pronájem ( prodloužení stávajících 

nájmů)  parkovacích míst před domy. Jedná se o následující občany:  
I) Vinh Vu Quang Rooseweltova 461  dvě místa pozemek p.č. 453/4 k.ú. Abertamy 

II) Patrik Třeštík  Dlouhá 308 jedno místo ( 10 m2)  pozemek p.č. 23/17 k.ú. Abertamy 

III) Gerlinda Ličková Krátká 458 jedno místo (10 m2)  pozemek p.č. 152/1 k.ú. Abertamy 

IV) Petr Popelka Rooseweltova 461 jedno místo (10m2) pozemek  p.č. 453/4 k.ú. 

Abertamy 

V) Hana Krásná Rukavičkářská 443 jedno místo (10 m2) pozemek p.č. 186/5 k.ú. 

Abertamy  

VI) Marie Tůmová Krátká 456 jedno místo (10m2) pozemek 152/1 k.ú. Abertamy 

 
 

c) Hans Reitzner z německého Neusässenu požádal o možnost umístění pamětní 

desky  na hřbitově v Abertamech,  k uctění památky svého otce Ernsta Hofmanna, 

který byl popraven fašisty 29.11.1944 v Karlových Varech.  

 

d) Starosta města předložil rozhodnutí z SAB Drážďany, kterou obdržel 

prostřednictvím Leader partnera projektu „Železo, cín a umělecká řemesla ve 

Schwarzenbergu a Abertamech- Muzeum Abertamy . Dne 14.9.2016 byl projekt 

schválen k financování, jelikož v daném programu není dostatek finančních 

prostředků, byl  celý projekt krácen o 318.577,7 euro. Na českou část projektu po 

předběžné dohodě partnerů připadá částka 87.194,72 euro. Na německou část je to 

231.382,98 euro. Celý podíl města Abertamy se tímto navyšuje z původně 

schválených 85.360,80 euro na celkových 172.555,52 euro což v přepočtu 26 Kč/ 

euro činí 4.486.443,52 Kč. ( cca 20% celkových nákladů oproti původním 10%)  



 

e) Občané Abertamy bydlící v Perninské ulici se dostavili osobně na jednání 

zastupitelstva a požádali o řešení situace na silnici II třídy č. , při vjezdu do města 

Abertamy. Vozidla přijíždějící do Abertam od Perninku nedodržují povolenou 

rychlost v obci a najíždějí do Abertam až 100 km rychlostí. V minulosti bylo na 

tomto úseku několik vážných dopravních nehod. V uvedeném úseku jsou domy 

těsně u silnice a není zde žádný chodník. Lidé vycházejí přímo na vozovku a 

rychle projíždějící vozidla ohrožují jejich životy.  
 

 

 

Návrh na usnesení: 

 

 

a) ZM schvaluje žádost o dofinancování výměny oken na ZŠ, prostřednictvím fondu oprav, 

který je zřízen při ZŠ a MŠ Abertamy. 

 

 

Hlasování:                pro: 6 

                            zdržel se:  

                           proti: 

 

 
b) ZM schvaluje vyvěšení záměru pronájmu částí pozemků za účelem parkování  

 Rooseweltova 461  dvě místa (20 m2) pozemek p.č. 453/4 k.ú. Abertamy 

  Dlouhá 308 jedno místo ( 10 m2)  pozemek p.č. 23/17 k.ú. Abertamy 

        Krátká 458 jedno místo (10 m2)  pozemek p.č. 152/1 k.ú. Abertamy 

 Rooseweltova 461 jedno místo (10m2) pozemek  p.č. 453/4 k.ú. Abertamy 

 Rukavičkářská 443 jedno místo (10 m2) pozemek p.č. 186/5 k.ú. Abertamy  

 Krátká 456 jedno místo (10m2) pozemek 152/1 k.ú. Abertamy 

 

 

Hlasování:                pro: 6 

                                 zdržel se:  

                                 proti:   

 

c) ZM bere na vědomí žádost p Hanse Reitznera z německého Neusässenu, který  požádal o 

možnost umístění pamětní desky  na hřbitově v Abertamech,  k uctění památky svého otce 

Ernsta Hofmanna, který byl popraven fašisty 29.11.1944 v Karlových Varech.ZM 

pověřuje místostarostku pí. Rojovskou a zastupitelku pí. Cejpkovou, aby oslovili p. 

Reitznera , ohledně dalšího postupu, neboť s dopisu není zřejmé, zda desku vyrobí , jak by 

měla vypadat , popřípadě její přesné umístění.   

 



 

 

Hlasování:                pro: 6 

                                 zdržel se:  

                                proti:   

 

          

d) ZM schvaluje navýšení vlastního finančního podílu k projektu  „Železo, cín a umělecká 

řemesla ve Schwarzenbergu a Abertamech- Muzeum Abertamy . Dne 14.9.2016 byl 

projekt schválen k financování, jelikož v daném programu není dostatek finančních 

prostředků, byl  celý projekt krácen o 318.577,7 euro. Na českou část projektu po 

předběžné dohodě partnerů připadá částka 87.194,72 euro. Na německou část je to 

231.382,98 euro. Celý podíl města Abertamy se tímto navyšuje z původně schválených 

85.360,80 euro na celkových 172.555,52 euro což v přepočtu 26 Kč/euro činí 

4.486.443,52 Kč. ( cca 20% celkových nákladů oproti původním 10%) 

 

              Hlasování:    pro: 4 

                                 zdržel se:  

                                proti: 2 ( Mikula,Vejvoda)  

 

 

e) ZM bere na vědomí stížnost občanů z Perninské ulice, kteří se osobně dostavili na jednání 

zastupitelstva, ohledně umístění zpomalovacího zařízení na silnici II. třídy ve směru 

Pernink Abertamy , při vjezdu do města Abertamy. ZM pověřuje starostu města, aby 

prověřil se správcem komunikace ( KSÚS Karlovarského kraje) možnosti omezení 

rychlosti technickými prostředky popřípadě stavebními úpravami vozovky.  

 

Hlasování:                pro: 6 

                                 zdržel se:  

                                proti:  

 

 

 

 

                                                                          Usnesení: 114/16/R18                                                                   

                                                                                                                                                     

 

Návrhová komise:                                                                   

                                                                                 
                                                                           

                                                                         

Ověřovatel zápisu :                                                  

                                                                                            

 

 

……………………                                                     …………………….. 

Zdeněk Lakatoš                                                         Jana Rojovská 

starosta města                                                            místostarostka města 

 

 



 

 

 

Vyvěšeno  dne :                                                          Sejmuto dne:  

                                                                   


